DGAC SZOL-2025-3383-M, cuya implicación es el financiamiento,

desfinanciamiento, creación de actividades con afectación presupuestaria; y solicitó a la Coordinadora General

Administrativa Financiera la respectiva autorización para la modificación presupuestaria por el monto de USD.

16.536,82 (Dieciséis mil quinientos treinta y seis dólares con 82/100 ctvs.); a la vez señaló que la modificación

afecta al Plan Anual de Contratación de la Subdirección Zonal del Litoral, por lo que de ser pertinente se

deberán coordinar las acciones necesarias con las áreas involucradas; 

 

Que, el día 13 de octubre de 2025 mediante comentario inserta constante en hoja de ruta del memorando Nro.

[...]

Reembolso de gastos por Pasajes terrestres, marítimos y aéreos; 

 

Que, con fecha 13 de de octubre de 2025, la Gestión Financiera consolidó y validó en el sistema e-sigef el

Comprobante de Modificación Presupuestaria Nro. 14 Tipo INTRA1 por el valor de USD. 16.536,82 (Dieciséis

mil quinientos treinta y seis dólares con 82/100 ctvs.), en la que se modifica los ítems del Grupo 53 "Bienes y

Servicios de Consumo" y Grupo 57 "Otros Bienes de Consumo Corriente" del presupuesto de gastos de la

Subdirección Zonal del Litoral; 

 

Que, mediante Memorando Nro.

[...]

DGAC-SZOL-2025-3383-M, cuya implicación es el financiamiento y

desfinanciamiento de actividades con afectación presupuestaria; y solicitó a la Coordinadora General

Administrativa Financiera la respectiva autorización para la modificación presupuestaria por el monto de USD.

18.500,00 (Dieciocho mil quinientos dólares con 00/100 ctvs.); a la vez señaló que la modificación afecta al

Plan Anual de Contratación de la Subdirección Zonal del Litoral, por lo que de ser pertinente se deberán

coordinar las acciones necesarias con las áreas involucradas; 

 

Que, el día 21 de octubre de 2025 mediante comentario inserta constante en hoja de ruta del memorando Nro.

[...]

modificación presupuestaria para financiar la actividad de Adquisición de ropa de trabajo personal de la

Subdirección Zonal del Litoral; 

 

Que, con fecha 21 de octubre de 2025, la Gestión Financiera registró y consolidó en el sistema e-sigef el

Comprobante de Modificación Presupuestaria Nro. 15 tipo AMP por el valor de USD. 18.500,00 (Dieciocho mil

quinientos dólares con 00/100 ctvs.), y con fecha 27 de octubre de 2025, el Ministerio de Economía y Finanzas

validó dicho comprobante, en la que se incrementa recursos al ítem 530802 “Vestuario, Lencería, Prendas de

Protección” correspondiente al presupuesto de gastos de la Subdirección Zonal del Litoral;